АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2020                                                                                                                         № 64а
с. Первомайское

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 19.10.2017 № 237 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Первомайского района на 2018 -2020 года»

В целях совершенствования нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 19.10.2017 № 237 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Первомайского района» на 2018 -2020 года» (далее – муниципальная программа), а именно:
1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) таблицу № 3 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
3) таблицы 4, 5 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
4) дополнить муниципальную программу разделом 7 «Структура муниципальной программы», согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Ю.В. Терентьева
2 24 52

Приложение №1
                к постановлению
   Администрации Первомайского
 района от 08.04.2020 № 64а

ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Первомайского района на 2018 -2020 года»

	Наименование программы
	Муниципальная  программа	 «Обеспечение жильем молодых семей на территории  Первомайского района на 2018 – 2020 года» (далее - Программа)

	Координатор
	Гончарук Нина Анатольевна- Заместитель Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО И ЧС

	Заказчик

	Администрация Первомайского района

	Соисполнитель

	Администрация Первомайского района

	Стратегическая цель социально-экономического развития Первомайского района до 2030 года.

	Повышение уровня и качества жизни

	Цель программы
	Цель Программы:
представление поддержки  в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)

		показатели
	2018
	2019
	2020

	Количество молодых семей, получивших консультацию
	не менее 15
	не менее 15
	не менее 15

	Количество молодых семей, признанных имеющими достаточные доходы для участия в программе
	1
	1
	2

	Задачи муниципальной программы
	Основные задачи Программы:
- обеспечение предоставления молодым семьям – участникам Программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.

	Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)

	Повышение уровня обеспеченности жильем молодых семей Первомайского района
	Показатели
	2018
	2019
	2020

	Количество выданных свидетельств на получение социальных выплат

1

1

2

	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия от общего количества молодых семей в сводном списке участников программы,
(%)
	20
	20
	40

	Срок реализации муниципальной программы
	I этап – 2018 год
 II этап - 2019 год
III этап - 2020 год

	Объемы и источники финансирования программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей) *

		 источники
	всего
	2018
	2019
	2020

	Федеральный бюджет
	411,8500
	76,28076
	113,72167
	221,84755

	Областной бюджет
	643,4947
	203,95924
	203,95924
	235, 57623

	Местный бюджет
	746,4953
	274,200
	236,71909
	235,57623

	Внебюджетные источники
	3478,1900
	1029,6
	1029,6
	1418,99

	Объём и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
		Основные направления расходования
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Инвестиции
	1584,04
	1584,00
	2111,99001
	5280,03001

	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	прочие

	Организация управления муниципальной программы

	Контроль за реализацией программы осуществляет Администрация Первомайского района, Дума Первомайского района. Работа по организации и распределению средств возлагается на рабочую группу, созданную в Администрации Первомайского района и утвержденную постановлением Главы Первомайского района. Мониторинг муниципальной программы осуществляет ведущий специалист по целевым программам отдела строительства,  архитектуры и ЖКХ Администрации Первомайского района и Отдел экономического развития Администрации Первомайского района.

*- сумма финансирования уточняется при принятии бюджета на очередной финансовый год

	Приложение № 2
                к постановлению
   Администрации Первомайского
 района от 08.04.2020 № 64а

Перечень мероприятий программы

Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Стоимость, тыс. руб.
	Показатели мероприятий
	План

	2018
	2019
	2020

	2018
	2019
	2020

	Задача1. Обеспечение предоставления молодым семьям-участникам Программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.

	1.Отбор молодых семей для участия в программе в соответствии с определенными критериями, утвержденными федеральным законодательством и законодательством Томской области.

	2018 -2020
	Финансирование не требуется

	Количество молодых семей признанных имеющими достаточные доходы
	1

	1
	2

	2.Определение ежегодного объёма ассигнований, выделяемых из бюджета муниципального образования
	2018-2020
	Федеральный бюджет
	76,28076
	113,72167
	221,84755
	1.Количество выданных свидетельств на получение социальных выплат
2.Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия от общего количества молодых семей в сводном списке участников программы,
(%)
	1
	1
	2

	Областной бюджет
	203,95924
	203,95924
	235,57623

	Местный бюджет
	274,2
	236,71909
	235,57623

	Внебюджетные источники

	1029,6
	1029,6
	1418,99

	20
	20
	40

	3.Организация работы в средствах массовой информации, направленная на освещение целей и задач программы
	2018-2020
	Финансирование не требуется

	Количество статей, интервью, ед.
	5
	5
	5

	 ИТОГО:
	Федеральный бюджет
	76,28076
	113,72167
	221,84755

	Областной бюджет
	203,95924
	203,95924
	235,57623

	Местный бюджет
	274,2
	236,71909
	235,57623

	Внебюджетные источники
	1029,6
	1029,6
	1418,99

	ВСЕГО:

	1584,04
	1584,00
	2111,99001

                    Приложение № 3
                к постановлению
   Администрации Первомайского
 района от 08.04.2020 № 64а

4. Объёмы финансирования подлежат ежегодной корректировке исходя из возможностей бюджета.

                                                                                                                       Таблица 4
	Источники финансирования
	2018
	2019
	2020
	Итого:

	Федеральный бюджет
	76,28076
	113,72167
	221,84755
	411,84998

	Областной бюджет
	203,95924
	203,95924
	235,57623
	643,49471

	Местный бюджет
	274,2
	236,71909
	235,57623
	746,49532

	Внебюджетные источники
	1029,6
	1029,6
	1418,99
	3478,19

	Всего по источникам:
	1584,04
	1584,00

2111,99001
	5280,03001

Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей) представлен в Таблице 5.

Таблица 5
	Основные направления расходования средств
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Инвестиции
	1584,04
	1584,00
	211,99001
	5280,03001

	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	прочие

                    Приложение №4
                к постановлению
   Администрации Первомайского
 района от 08.04.2020 № 64а

                                           7.Структура муниципальной программы
	Подпрограммы/Направления проектной деятельности/Региональные проекты
	Соисполнитель подпрограммы/Ответственный за региональный проект/Участники обеспечивающей подпрограммы
	Цель подпрограммы/регионального проекта

	Процессная часть государственной программы

	Подпрограмма  Муниципальной  программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Первомайского района на 2018 -2020 года»
	Администрация Первомайского района
	Представление поддержки  в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	Обеспечивающая подпрограмма
	Департамент архитектуры и строительства Томской области, Главная инспекция государственного строительного надзора Томской области
	Финансовое обеспечение деятельности Департамента архитектуры и строительства Томской области и Главной инспекции государственного строительного надзора Томской области

	Проектная часть государственной программы

	Направление "Жилье и городская среда"
	Х
	Х

	Региональный проект "Жилье"
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Увеличение объема жилищного строительства не менее чем до 120 млн квадратных метров в год (Томская область)

8